
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 234 de 12/12/2022  

  

 

Pág. 1 9990 / 2022 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

PATRONATO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA ALICANTE 

9990      LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS, EXCLUIDOS Y DESIGNACIÓN DE MIEMBROS DE TRIBUNAL 
 

EDICTO 

 

 

 El Presidente Delegado del Patronato Municipal de la Vivienda de Alicante, con 

fecha 29 de noviembre de 2022, ha dictado un Decreto del siguiente tenor literal: 

 

“Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión de 

una plaza de técnico medio A2 en gestión económica y financiera, con carácter 

laboral fijo, por el sistema de oposición y designación de los miembros 

integrantes del Tribunal Calificador” 

 

 He examinado el expediente a que se refiere el epígrafe que precede, cuyos 

antecedentes, razonamientos y normas legales aplicables figuran, resumidos a 

continuación: 

 

 La Junta General del Patronato aprobó el 14 de mayo de 2021 la convocatoria 

y las bases específicas para la provisión de una plaza de técnico medio A2 en gestión 

económica y financiera, con carácter laboral fijo.  

  

 La publicidad de la convocatoria y sus bases se practicó mediante anuncios 

insertados en el Boletín Oficial de la Provincia, n.º 98, de 25 de mayo de 2022 y un 

extracto del mismo en el Boletín Oficial del Estado n.º 237, de 3 de octubre de 2022. 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 234 de 12/12/2022  

  

 

Pág. 2 9990 / 2022 

 Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en estas 

pruebas selectivas, se dicta Resolución aprobando el listado provisional de admitidos y 

excluidos, así como la composición del Tribunal Calificador. 

 

 Como consecuencia de lo expuesto, resuelvo: 

 

 Primero.- Declarar aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y 

excluidos, que figura en Anexo I. 

 

 Segundo.- Publicar la mencionada lista en el Boletín Oficial de la Provincia, 

Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Alicante y página Web del Patronato 

https://www.alicante.es/es/equipamientos/patronato-municipal-vivienda , a los debidos 

efectos.  

 

 Tercero.- Conceder un plazo de 10 días para efectuar reclamaciones, a contar 

desde el siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la 

Provincia. 

 

 Cuarto.- Designar a los miembros integrantes del Tribunal Calificador que 

figuran en Anexo II. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.alicante.es/es/equipamientos/patronato-municipal-vivienda


 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 234 de 12/12/2022  

  

 

Pág. 3 9990 / 2022 

 

ANEXO I  

 

 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES 

 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 

Plazas: 1 

Turno: Libre 

Acceso: Oposición 

Convocatoria: Técnico Medio A2 en gestión económica y financiera 

 

Admitidos: 

 

Identificador Nombre 

***2263** Bordonado Delgado, Natalia 

***1726** García Cabrera, Rodrigo 

***0457** García Calvo, Rodolfo 

***5594** Jaén Sánchez, José 

***0856** Pérez Ponsoda, Mª Angeles 

***9756** Picó Verdú, Natalia 

***6165** Tapia Vázquez, Lucía 

***3435** Valero Martínez, Almudena 

 

 

Total personas admitidas: 8 

 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 234 de 12/12/2022  

  

 

Pág. 4 9990 / 2022 

Excluidos: 

 

Identificador Nombre Motivo 

***4440** Tomás Tomás, Beatriz Falta pago tasas, de acuerdo con la base 
segunda de las Genéricas 

 

Total personas excluidas: 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 234 de 12/12/2022  

  

 

Pág. 5 9990 / 2022 

ANEXO II 

 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

 

 

Presidenta: 

Dª María Teresa Vicente Arcos. Técnico del Ayuntamiento de Alicante 

Suplente: 

Dª Raquel Montes Enciso. Técnico del Ayuntamiento de Alicante 

 

Vocal:  

D. Víctor Vicente Compañ Mateos. Técnico del Ayuntamiento de Alicante 

Suplente: 

Dª M.ª Teresa Muñoz Mojica. Técnico del Ayuntamiento de Alicante 

 

Vocal: 

Dª Marta Fernández Sánchez.  Técnico del Ayuntamiento de Alicante 

Suplente: 

Dª María Asunción Verdú Hernández. Técnico del Ayuntamiento de Alicante 

 

Vocal: 

D. Valeriano Prieto Brotons. Técnico del Patronato Municipal de la Vivienda 

Suplente: 

Dª Mónica Juárez Castro. Técnico del Patronato Municipal de Turismo 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 234 de 12/12/2022  

  

 

Pág. 6 9990 / 2022 

Secretaria: 

Dª Julia Marco Payá. Técnico del Patronato Municipal de la Vivienda 

Suplente: 

Dª Anabel Aracil Montoro. Técnico de la Agencia Local de Desarrollo 

 

 

 

Lo que comunico para general conocimiento 

 

El Secretario del Patronato 

Germán Pascual Ruiz-Valdepeñas 

 

 

 

 

 


		Servicio de Informatica
	2022-12-12T07:45:25+0100
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




